CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Rua Ricardo Brandão, 1.600 • Jatiúka Park • Fone: (67) 3316-1500 • CEP 79040-904 – Campo Grande-MS
www.camara.ms.gov.br

Projeto de Decreto Legislativo nº

Concede o Título de “Visitante Ilustre” da cidade
de Campo Grande-MS, ao Pastor Jossele Clauber
César.

A Câmara Municipal de Campo Grande
Aprova

Art. 1º Fica concedido o Título de “Visitante Ilustre” da Cidade de Campo Grande-MS

ao Pastor Jossele Clauber César.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

                                                                        Sala de Sessões, 17 de maio de 2023

Gilmar da Cruz
Vereador-Republicanos

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Rua Ricardo Brandão, 1.600 • Jatiúka Park • Fone: (67) 3316-1500 • CEP 79040-904 – Campo Grande-MS
www.camara.ms.gov.br

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma pessoa de grande vulto,  Jossele Clauber César

é natural de Anápolis, Goiás, casado com Karla Lopes, pastor  vice presidente da

Igreja Evangélica Assembleia de Deus Anápolis.

Pastor, Jossele Clauber César, é formado em Teologia pelo

Instituto Bíblico de Anápolis, e mestre em Teologia Bíblica, também é formado em

Direito  pela Anhanguera de Anápolis.

É o Vice Presidente da Igreja Evangélica Assembleia de Deus

Anápolis, há mais de 15 anos  e estará em 27 de maio do ano corrente em nossa

cidade, em decorrência da sua honrosa passagem por Campo Grande é que

proponho este Projeto de Decreto Legislativo para o qual solicito e conto com o

indispensável apoio dos Nobres Pares.

                                                                         Sala de Sessões, 17 de maio de 2023.

Gilmar da Cruz
Vereador-Republicanos